

**ESTADOS FINANCIEROS**

**ESTADO DE RESULTADOS**

**TURISTICA INTEGRAL ISLAS MARIAS SA DE CV**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2023.**

**Ingresos**

Ventas	\$	6,557,409.00 ✓
Descuentos y devoluciones sobre ventas	-\$	266,506.15 ✓

**Utilidad Bruta** **\$ 6,290,902.85 ✓**

**Gastos en general**

Gastos de Venta	\$	959,512.09 ✓
-----------------	----	--------------

**Total de gastos generales** **\$ 959,512.09 ✓**

**Utilidad de operación** **\$ 5,331,390.76 ✓**

Otros Ingresos	\$	10,177.41 ✓
Otros Productos	\$	15,493.91 ✓
Gastos Financieros	-\$	361.70 ✓
<b>Total de Otros Ingresos y Gastos</b>	<b>\$</b>	<b>25,309.62 ✓</b>

**Utilidad Neta antes de Impuestos** **\$ 5,356,700.38 ✓**

**Elaboro**

Jefe de Departamento de Contabilidad  
C.P. Carla Irene Alfende Carrillo.

**Reviso**

Subgerente de Recursos Humanos y Financieros  
C.P. Abigail Gosa Cortez

**Cónstame**

Gerente de Recursos Financieros y Materiales  
ING. Víctor Hugo Roldán González

**Vo. Bo.**

Director General  
ING. Rafael Gómez Conéjo

## ESTADOS FINANCIEROS

### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

#### TURISTICA INTEGRAL ISLAS MARIAS SA DE CV ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2023.

#### ACTIVO

##### Activo Circulante

Bancos	\$	6,676,165.08 ✓
Clientes	\$	1,755,301.28 ✓
Deudores diversos	\$	742,859.04 ✓
<b>Total de Activo Circulante</b>	<b>\$</b>	<b>9,174,325.40</b>

##### Activo No Circulante

Depósitos en garantía	\$	212,486.26 ✓
<b>Total de Activo No Circulante</b>	<b>\$</b>	<b>212,486.26</b>

**Total de Activo** \$ **9,386,811.66**

#### Elaboro

Jefe de Departamento de Contabilidad  
C.P. Carla Irene Allende Carrillo.

#### Cónstame

Gerente de Recursos Financieros y Materiales  
ING. Víctor Hugo Roldán González

#### PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

##### Pasivo a corto plazo

Impuestos y derechos por pagar	\$	631,402.52 ✓
Impuestos y contribuciones retenidos	\$	2,803.25 ✓
Impuesto trasladado por cobrar	\$	7,809.00 ✓
Anticipo de clientes	\$	1,638,937.72 ✓
<b>Total de Pasivo a corto plazo</b>	<b>\$</b>	<b>2,280,952.49</b>

##### Capital Contable

Capital social	\$	1,000,000.00 ✓
Resultado del Ejercicio 2022.	\$	749,158.79 ✓
Resultado del mes Enero 23.	\$	808,458.46 ✓
Resultado del mes Febrero 23.	\$	2,246,425.87 ✓
Resultado del mes de Marzo 23.	\$	2,301,816.05 ✓
<b>Total de Capital Social</b>	<b>\$</b>	<b>7,105,859.17</b>

**Total de Pasivo y Capital** \$ **9,386,811.66**

#### Reviso

Subgerente de Recursos Humanos y Financieros  
C.P. Abigail Sosa Cortez

#### Vo. Bo.

Director General  
ING. Rafael Gómez Conejo